Domini Duces et dominus Marchio in consilio.

(Orig. Perg, mit 3. anh. gut erh. Sig. im m. Landes-Archiv Nr. 196 Mise. Vid. Kurz 
Albrecht IV. B. I. 174. Lichnowski V. II. n. 90.)
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345.

König Wenzel IV. an Markgrafen Jodok, dass er über den König Sigmund nichts 
Unglimpfliches gesprochen habe. Dl. Żebrak 20. September 1396.*)

*) Das Jahresdatum angesetzt nach Palacky Gesch. Böhm. III. I. p. 96.

Wenczlaw von gotes gnaden Römischer kunig zu allen Zeiten merer des reichs 

und kunig zu Beheim. Hochgeborner fürste, liber bruder. Wir haben vernomen, wie das 
deiner Liben gesaget ist, wie das wir etwas ungelimphlichen geret sulden haben von unserm 
bruder dem kunige von Ungern. Des sal tu nicht glauben, wann wir nicht also geret 
haben, als dir gesagt ist und wenn du zu uns kumst, so wollen wir dich wolmutlichen 
underweisen, wie wir geret haben. Were sache, das wir unrecht getan betten, so wollen 
wir dorn mb gerne leiden, was wir sullen; ist aber, das unser bruder unrecht hat, das er 
dasselbe leide. Und vorpotschafte unserm bruder, das wir nicht also geret haben, als im 
gesaget ist und tue in denselben sachen als wir dir deiner brüderlichen Liben des wol 
glauben und getrauen. Und halt das heimlichen bei deinen Liben und lies den brief selber. 
Geben zum Betlern an der mitwochen noch Ludmillen tag, nostro sub signeto.

Rex per se.

(Orig. Pap. mit von außen beigedr. Sig. in den altständischen Acten des mährischen 
Landes-Archives n. 167.)

346.

Nikolaus Bischof von Olmütz verleiht die Vogtei in Ostrau dem Simon Grimm zu Lehen. 
Dt. Kremsier 26. September 1396.

Nicolaus etc. recognoscimus etc. Quod advocaciam nostrum in Ostravia, duo inacella, 

duo stampna sutorum, duo stampna panum, curiam in civitate predicta, curiam allodialem 
ante civitatem predictam sitam, duo molendina superius et medium ibidem, villam WitchendorlT 
etc. cum singulis suis pertinenciis etc. et tercio denario judicial! civitatis predicte judicialiter 
per cónsules et scabinos judicato, cum agris etc. quam a Johanne Copacz milite pro ducentis 
quinquaginta marcis nostra propria pecunia comparavimus et exsolvimus pecunia in parata, 
etc. pro dicta summa ducentarum quinquaginta marcarum vendidimus et vendimus ac in 
pfeodum contulimus, recepto prius ab eo debite fidelitatis vasallagii prestito juramento, fideli 
nostro Symoni Grym, sororio nostro dilecto. Quam advocaciam cum suis pertinenciis etc. 
ipsi Symoni predicto resignavimus ac possessionem ipsorum sibi tradidimus et assignavimus 
etc. jure pheudi per eum, heredes et successores sues legittimos habendam etc., ita quod 
ipse, heredes et successores sui nobis et nostris successoribus episcopis Olomucensibus de 
dicta advocacia sólita et consueta faciant servicia et bernam regalem solvent etc., cum 
plena potestate vendendi et a se dictam advocaciam alienandi et pecuniam ab ea receptara 
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in iisus suos convertendi etc. Presentibus Jodoco de Wolffsberg marscallo nostro, Henslicone 
de Cowalowicz, Marquardo de Modricz et aliis pluribus feudalibus nostris. In quorum etc. 
Datum Ch rem sir feria tercia ante festum sancti Wenceslai anno domini MCCCXCVI.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 124.)

347.

Nikolaus Bischof' von Olrnutz quittirt den Johann von Ghulen Official des Olmutzer 
Bislhumes über die vor gelegte Rechnung. Dt. Kremsier 30. September 1396.

IXiicoIaus etc. recognoscimus. Quod dominus Johannes de Ghulen prepósitos in 

Wolframskirchen vicarius in spiritualibus et olficialis noster, frater noster carissimus de 
omnibus et singulis tarn de vicariatos nostri officio quam de caritativo subsidio a clero 
nostro collecto, usque ad datam presencium per ipsum nomine nostro perceptis et de bus 
nobis et pro nobis expositis et persolutis die data presencium redditit et fecit nobis plenum 
et expeditam racionem. Unde nos prefatum dominum Johannen! etc. de omnibus perceptis 
supra dictis ac racione quittavimus et quittamus, ac quitum et solutum dici mus per presentes. 
In quorum testimonium etc. Datum Chremsir anno domini MCCCXCVI, die ultima mensis 
septembris. Presentibus domino Nicolao episcope Abellonensi ac magistro Zandero archi
diácono Preroviensi et canónico Olomucensi, Nicolao de Muglicz capellano et Nicolao de 
Neundorff nostro notario ac Andrea Stoyslai de Gewiczka nostro familiari testibus.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 119.)

348.

Margaretha, Witwe nach Jaroslaus von Lamberg, stiftet ein Anniversar für sich und 
ihre ganze Verwandtschaft in der Pfarrkirche zu Bieżnik. Dt. Breznik 5. October 1396.

^7os Margaretha relicta felicis memorie domini Jaroslai de Lamberg, Arclebus senior 

et Jaroslaus junior fratres, ipsorum nati de Lamberg, nostro, heredum pariter et succes- 
sorum nostrorum nominibus notumfacimus tenore presencium universes, quod cupientes diem 
extreme messionis bonis operibus prevenire ad laudem et honorem altissimi eiusque intemerate 
matris Marie semper virginis gloriose, omniumque simul sanctorum, in quibus deus laudator, 
de bonis temporalibus nobis, a deo collatis ad presens, in remedium et salutem animarum 
nostrarum atque progenitorum nostrorum et signanter pro anima nobilis domini Jaroslai de 
Lamberg, mei mariti patrisque nostri carissimi, puerorum et heredum suorum cunctorumque 
fratrum, sororum et amicorum nostrorum, tarn vivorum quam mortuorum, animo deliberato 
nostrorumque ad hoc accedente consilio amicorum in villa Breziznik unum laneum, quern 
Jan Passiek modo tenet, annuatim triginta imam metretas tritici censuantem, sedecim grosses 
pro messe, pro caséis duos grosses, tres dies integre arare, duos dies inducere annonas, 
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unam hiemales aliam vero estivales, et illud tri ti cum in proprio suo curru ducere ad forum, 
sex pullos et septuaginta ova, necnon duas curtíanlas, quas Petrus Atturna parvam, secundara 
vero Hawranek, tenent ad presens ibidem, quarum quelibet eciam sex grosses anuuatim 
censual, et unam diem ligua seccare, alterara vero diera comportare tenetur eadera, cura 
omnibus et singulis juribus, pertinenciis, culpis, utilitatibus et obvencionibus universis ad 
ipsa in campis et villa spectantibus ab antique, atque pleno dominio, nichil nobis, heredibus 
et successoribus nostris in bits juris, proprietatis aut dominii quolibet reservantes, berna 
regali pro nobis dunlaxat exclusa, ecclesie parrochiali in Brzieznik suisque rectoribus raini- 
strantibus successive, de certa sciencia nostra, bona et libera volúntate dedimus, donavimus 
et assignavimus, atque tenore presencium daraus, donamus, et in vero testamento realiter 
assignamus, prout exnunc cadera bona domini Johanni eiusdem ecclesie rectori resignavimus 
libere et cessimus expresse de eisdera, perpetuis temporibus per ipsura et eiusdem ecclesie 
parrochialis rectoren) pro tempore existentem tenenda, habenda, utifruenda, regenda et 
possidenda, raodis tarnen et condicionibus infrascriptis: primo, quod idem dominus Johannes 
rector in Brzieznik suique legittimi successores exnunc et inantea nobis Margarethe et 
domino Jaroslao marito meo supradicto, pueris et heredibus pariter et progenitoribus, 
fratribus, sororibus, cunctisque amicis et successoribus nostris defunctis infuturum debet et 
tenetur quolibet anno facere quater exequias sollempnes, frequenter proximo die dominico 
ante quelibet Quatuortempora cuiuslibet anni currentis, de vespere quid em debent et tenentur 
ipse rector, qui pro tempore fuerit, personaliter cum aliis tribus presbiteris et campanatore 
vigilias novem leccionum cum laudibus et sepulcri visitacione, ante omnia de cera et candelis 
ad hoc neceesariis providendo, in eras tino vero, feria secunda, mane primara raissam in 
honore assumpcionis beate Marie Virginis gloriose, in cuius honorem eadem parrochialis 
ecclesia sit consécrala, sollempniter ad plenum et ex toto, secundara vero raissam defunc- 
torum solummodo ad elevacionem, cuín duabus missis legendis pro defunctis cantare 
sollempniter, iterum concludendo cura sepulcri visitacione, ut in talibus fieri est consuetum; 
debet eciam idem dominus Johannes, suique successores legittimi in Brzieznik plebani tribus 
lilis presbiteris feriis secundis cuiuslibet anniversarii per circulum anni de bono prandio 
providere, atque cum hoc qua tu or in mensa pauperes frequenter nutriré, cuilibet presbítero 
duos grosses errogando, campanatori unum grossum et cuilibet pauperi per unum bonum 
hallensem, quorum pro grosse duodecim current, pecuniis cura paralis assignando. In eventum 
vero, si idem dominus Johannes aut su i legittimi successores in Brzieznik plebani in 
premissis anniversariis fiendis aut eorum aliquo, ut est superius conception, fuerit aut fuerint 
negligentes vel remissi, extunc pro qualibet negligencia cuiuscunque anniversarii tales negli
gentes debent per heredes et successores nostros, penes reverenciara honorabilis domini 
officialis Olomucensis, protunc existentis, acensar!, ut per censurara ecclesiasticam, neglecta 
recuparare cuín impensarum satisfaccione compellanlur ad condignum, occasione huiusmodi 
quomodolibet factarum, prout se apud acta consistorii Olomucensis in figura judicii prefatus 
dominus Johannes, quantum in eo est, successoresque suos debel inscribere et ad singula 
facienda sub pena excommunicacionis finaliter obligare, atque nobis extractum de actis sub 
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sigillo domini officialis in vim littere reversalis realiter assignare. Quam quidem ordinacionem 
disposicionem et voluntatem nostram, in vero testamento, ut premittitur, factam, petimus 
exnunc per ipsum dominum Johannem rectorem ecclesie supradictum suosque successores 
legittimos, pro tempore existentes, perpetuis temporibus teneri et inviolabiliter observar!. 
Supplicamus humiliter reverendo in Christo patri ac domino domino Nicolao episcopo Olomu- 
censi moderno et devote, quatenus divine retribucionis intuito digneretur reverencia sua, 
prefatam donacionem, disposicionem et ordinacionem testament! nos tri veri auctoritate 
ordinaria approbare et ratificare gracioso, suisque litteris patentibus, prout ad eins spectat 
officium, graciosius confirmare. In quorum evidens testimonium et roboris firmitalem sigilla 
nostra de certa sciencia nostra una cum sigillis in testimonium nobilium virorum Jesconis 
dicti Sokol de Lamberg, Lewe de Brzizniek, Henrici de Craviehora et Jesschiconis de 
Gralicz presentibus sunt appensa. Datum Brzieznik, anno domini millesimo trecentesimo 
nonagésimo sexto, feria quinta, que toil octava sancti Wenceslai martiris glorios!.

(Orig, Perg, mit 7 anhang. Sig, im m, Landes-Archiv, Art.: Königinkloster lit, P. n, 79.)

349.

Adam, Pfarrer in Ober-Bobrau, bekennt vor dem Prager erzb. Officiate, dass er dem 
Bürger der Neustadt Prag, Lysek, zwei Schock Groschen schuldig sei.

Dt. 6. October 1396.

Constituías personaliter coram nobis Johanne Kbel, official! fragens!, et actis nostris 

obligatoriis dominus Adam, plebanos in Superior! Bobrovia Olomuc, dioc., confesses est et 
recognovit, se teneri et obligar! in duabus sexag, grss. präg. Johanni dicto Lyssek, civi 
Minoris civitatis Prag., quas eidem solvere promisit in feste sancti Martini proxime venturo 
sub pena excommunicacionis late sentencie, quam in ipsum exnunc prout extunc ferimus in 
hiis scriptis, et dictus Lyssek eidem promisit reddere et restituere quandam rappam sibi in 
dictis pecuniis nomine pignoris obliga lam. Acta sunt (hec) anno etc, (M°CCCLXXXXVI) die 
VI mensis Celebris, presentibus Machuta, Drzcone, procuratoribus, Andrea, Johanne, Nicolao, 
notariis publicis.

(Aus dem Lib, obligat, II. 12 f, 128 im Prager Metropol. Capitel-Archive,)

350.

Nikolaus Bischof von Olmütz quittirt den Lacek von Krawár über 150 Mark Prager 
Groschen. Dt. 9. October 1396 s. I.

IVcolaus etc. notumfacimus etc. Quod nobilis dominus Laczco de Crawar fidelis 

noster dilectos nobis racione bonorum Mezerziecz et Arnoltowicz apud nos emptorum CCCC 
marcas grosserem pragensium, videlicet in feste sancti Martini episcopi proximo ducentas 

41 
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marcas et in dominica próxima in quadragesima CC marcas tenetur, prout litere super 
ipsam pecuniam declarant plenius evidenter. Idemque dominus Laczco de Krawar nobis hodie 
in parata pecunia solvit C et L marcas grosserem in hiis CC marcis grossorum, quas 
nobis super festem sancti Martini proximum solvere tenebatur. Igitur nos Nicolaus episcopus 
predictus prefatum dominum Laczconem de Crawar et ipsius fidejussores de C et L marcis 
grossorum jam nobis solutorum reddimus presentibus quittum liberum et solulum, itaque 
quod in toto debito adhuc nobis et nostro Olomucensi officiatui CC et L marcas grossorum 
dare et solvere tenetur. Quare ipsi domino Laczconi et ipsius fidejussoribus de special! 
nostra gracia et volúntate damns terminu m super festem sancti Georgii proxime a (futurum. 
Quas quidem CC et L marcas dictes dominus Laczco et su! fidejussores nobis aut nostro 
Olomucensi officiatui in prescriptum terminum sancti Georgii mittere dare et solvere tenetur 
omni dilacione et occasione procul motis sub obstagio in litera privilegia!! super ipsa pecunia 
confecta expressato. In cuius etc. Datum feria II ante Galli, anno etc. nonagésimo sexto.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 118.)

351.

Nikolaus Bischof con Olmütz quittirt den Nikolaus Broder Voglen zu Wischau über die 
von ihm gelegte Rechnung. Dl. Meilitz 8. November 1396.

Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod Nicolaus dictes Broder advocatus in Wisschaw 

fidelis noster dilectus de omnibus et singulis perceptis, videlicet de advocada, theloneo, 
molendino et orto in Wischaw ac eciam ex parte castr! Meilicz et pertinenciarum earundem, 
ac eciam de distribucione eorundem perceptorum radonem fecit fideliter etc., ita quod sibi 
ultra percepta tenemur et obligamur in CCXVI marcis grossorum pragensium etc., quas 
CC et XVI marcas etc. percipere debet a data presenciam infra duos anuos continue se 
sequentes de theloneo, advocacia el orto in Wissaw. Que omnia et singula sibi exposuimus 
annua tim pro C marcis et. Et sic ipsum Broderium de predicta racione usque in presentem 
diem nichil excluso libere dimittimus et solutum et presentibus omnimode quittamus. Presen
tibus honorabilibus magistro Sandero etc, Alexandro etc. et Nicolao de Neundorff notario 
nostro. In quorum etc. Datum Meilicz die quatuor coronatorum anno domini MCCCXCVI.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 120.)

352.

Bettlern 11. November 1396.

König Wenzel IV. eröffnet den Sechsstädten in der Lausitz, dass Markgraf Jodok 

von Mähren, der „gar im Unguten" vom Könige schied, dem von Hohenstein, „der 
auch in Unwillen“ vom Könige ritt, so dass nun beide „Feinde“ des Königes wurden, 
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die Burg Ronow übergeben habe, von wo aus das Land jetzt geschädiget werde. Er fordert 
daher die Sechsstädte auf, mit ihrem Volke die genannte Burg wieder in die Botmäßigkeit 
des Königs zu bringen. — Dt. Bettler nach Cristi gebürt 1396 am S. Martinstage.

(Gedr. in Carpzov Anal. Fast. Zittaviensium I. p. 169.)

353.
Nikolaus Bischof von Olmütz ernennt den Nikolaus Broder zum Vögten in Wischau. 

Dt. Meilitz 11. November 1396.

IXicolaus etc. notumfacimus etc. Quod de prudentis viri Nicolai dicti Brodar civis 

nostri in Wisschaw industria et legalitate confiriendo de fidelium noslrorum consilio ipsum 
thelonearium, judicem et advocatum nostrum in Wisschaw constituimus fecimus et ordinavimus, 
ac presentibus constituimus facimus et ordinamus, sibique theloneum nostrum ibidem in 
Wisschaw cum judicio, advocacia, molendino, duabus Stuhls balnealibus et orto ibidem ac 
universis et singulis j uribus utilitatibus fructibus emolumentis proventibus et pertinenciis 
eorum, in quibuscunque rebus eAistentibus, quocunque eciam nomine censeanlur, locacionis 
et arrendacionis titulo rite et racionabiliter exposuimus arrendavimus et locavimus presen- 
ciumque tenore exponimus arrendamos et locamos a feste sancli Martini a data presenciom 
ad duos futuros anuos continuos habendum et tenendum propter guerras, lites et controversias 
habitas inter ¡Ilustres principes dominos Jodocum et Procopium fratres marchiones Mora vie 
annuatim pro C marcis grossemm pragensium moravici numeri et pagamenli, LXIIII grosses 
pro qualibet marca computando, nobis et nos tris successoribus episcopis Olomucensibus pro 
tempore absque dilacione el dificúltate per ipsum solvendis et porrigendis. Tali condicione 
adiecla, quod media pars emendaron! de homicidiis, furtis et domorum invasionibus pro 
curia nostra et successorum nostrorum maneat resérvala; residua vero pars media ad 
ipsum Nicolaum Brodar sine diminucione aliqua habebit pertinere. Volumus eciam specialiter 
presentibus et prohibemus, ut a presbileris el aliis clericis quibuscunque ac eorum libris 
sen bonis idem Nicolaus nullum theloneum recipiat sen petal. Eciam si anno aliquo predic- 
torum quibuscunque eventibus guerra subveniret generalis, que non ultra quam ad XIII1 
dies durare!, si occasione tails guerre dicto Nicolao aliqua dampna evenirent, ipse huius- 
modi sustinebit. Sed si tails guerra ultra XIIII dies longo vel brevi tempore duraret et 
ipse ex huiusmodi querrá in dicto theloneo perciperet aliqua dampna, extunc nos aut noster 
successor pro tempore tenebimur et promittimus sibi, iuxta arbilrium bonorum virorum, 
quos nos aut successor noster episcopus pro tempore ex utraque parte communiter eligerimus, 
secundum ratam et consideracionem temporis remissionem lacere et graciam congruentem 
debeamus. Ceterum quidquid prefatus Nicolaus in emendacionem lapidum molarium empcione 
et ipsius orli reformacione necessario impendent, hoc to tum sibi in summa prefala tenebimur 
defalcare. In quorum testimonium sigilium nostrum presentibus est appensum. Datum in 
Meilicz die et festo sancti Martini MCCCXCVI.